CADERNO 2  11SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743530

PORTARIA: 616
Objetivo: PALESTRAR SOBRE “O TRANSPORTE SUSTENTÁVEL
DO CARANGUEJO-UÇÁ” NO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94
Origem: BELÁM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210925/ATILA SANTOS BRANDÃO (TÉCNICO EM GESTÃO
DE PESCA E AQUICULTURA) / 0.5 diárias (Completa) / de
15/09/2014 a 15/09/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743580

ERRATA DA PORTARIA Nº 566 DE 29 DE
GOSTO DE 2014.

NÚMERO DA PUBLICAÇÃO N.° 737857
Objetivo: Retifi car a PORTARIA Nº 566 referente ao período de
designação de férias do servidor Jailton Barros Serejo.
Onde se-Lê : 08/09 à 07/10/2014.
Leia-se        : 17/09 a 16/10/2014.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743606

PORTARIA: 617
Objetivo: FAZER ENTREGA DE MATERIAIS CURSO DE
CAPACITAÇÃO EM BARCARENA/PA
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57209398/EVANDRO FERNANDES DOS SANTOS (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 17/09/2014 a 17/09/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

ERRATA DE DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743211

ERRATA DE PORTARIA Nº.520/2014-NGPR       BELÉM, 12
DE SETEMBRO DE 2014.

A GERENTE FINANCEIRA, NO EXERCÍCIO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ESTABELECIDAS PELA PORTARIA

Nº 2.426/2012 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012 E DE
ACORDO COM O PROCESSO Nº 2014/303218.

RESOLVE:
CONCEDER 5,5 (cinco e meia) diárias, ao colaborador eventual,
Daniel Marcos Bentes de Melo, Consultor/ Analista Ambiental,
CPF: 884.905.302-97.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino(s): Dom Eliseu/PA; Canaã dos Carajás/PA e Santa
Maria das Barreiras/PA – Brasil.
Data: 14/07/2014 a 19/07/2014.
Objetivo: Realização de linha de base e elaboração de
sustentabilidade dos PIP’s: APHDE, COOACCR e RENASCER.
Onde lê-se: CONCEDER 5,5 (cinco e meia) diárias
Leia-se: CONCEDER 4,5 (quatro e meia) diárias
Onde lê-se: 14/07/2014 a 19/07/2014.
Leia-se :      15/07/2014 a 19/07/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743234

PORTARIA: 521/2014
Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO DOS REQUISITOS
AMBIENTAIS APLICADOS NOS PIP’S DE AMIGA E APASJP.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé Açu/PA - Brasil
São João da Ponta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/DANIEL MARCOS BENTES DE MELO (Consultor/ Analista
Ambiental) / 1.5 diárias (Completa) / de 11/09/2014 a
12/09/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

ERRATA PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743374

ERRATA DE PORTARIA Nº. 522/2014
BELÉM, 12 DE SETEMBRO DE 2014.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2014/418291.
RESOLVE: CONCEDER 6,5 (seis e meia) diárias a servidora
Deise Mara de Andrade Monteiro, cargo de Apoio Técnico,
matricula: 5903984-2.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino(s): Afuá/PA e Macapá/AP – Brasil.
Período: 14/09 a 20/09/2014.
Objetivo: Acompanhar o Gerente Executivo em visita técnica a
este município.
Onde lê-se: CONCEDER 6,5 (seis e meia) diárias
Leia-se: CONCEDER 5,5 (cinco e meia) diárias
Onde lê-se: 14/09/2014 a 20/09/2014.
Leia-se:      15/09/2014 a 20/09/2014
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

ERRATA PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743385
ERRATA PORTARIA Nº. 504/2014
BELÉM, 09 DE SETEMBRO DE 2014.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2014/402410.
RESOLVE: CONCEDER 6,5 (seis e meia) diárias, ao servidor
Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira, cargo de Gerente
Executivo, matricula: 5811481-6.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94;
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino(s): Macapá/ AP e Afuá/ PA– Brasil.
Data: 14/09 a 20/09/2014
Objetivo: Realizar visita técnica no município de Afuá.
Onde lê-se: CONCEDER 6,5 (seis e meia) diárias
Leia-se: CONCEDER 5,5 (cinco e meia) diárias
Onde lê-se: 14/09/2014 a 20/09/2014.
Leia-se:      15/09/2014 a 20/09/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743821

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 08/09/2014
Valor: 0,00
Vigência: 11/09/2014 a 10/10/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato e
alteração do Cronograma de Execução de Serviços.
Contrato: 16
Exercício: 2014
Contratado: TUPINAMBÁS AMAZÔNIA LTDA.
Endereço: R Osvaldo Cruz, Bairro: Águas Lindas, 20
CEP. 67118-270 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132592884
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743206

CONVITE N° 011/2014 – CPL/SEIDURB
EM GRAU DE REPETIÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela PORTARIA
Nº 475/2014–SEIDURB, publicada no Diário Ofi cial do Estado
do Pará no dia 11/08/2014, torna público aos interessados,
que a Licitação CONVITE Nº 011/2014-SEIDURB, em grau
de repetição, cujo objeto é a Contratação de Empresa de
Engenharia para construção de dois quiosques e palco na Praça

Sagrado Coração de Jesus no município de PALESTINA DO PARÁ,
Estado do Pará, foi declarada “FRACASSADA”. As razões que
motivaram a decisão encontram-se a disposição dos interessados
para consulta na Comissão de Licitação da SEIDURB, Av. Senador
lemos n° 290 – Umarizal – Belém – PA.
Belém – Pará, 11 de setembro de 2014.
Ana Beatriz de Souza Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Luciano Lopes Dias
Ordenador de Despesas
Secretário de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743207

CONVITE N° 012/2014 – CPL/SEIDURB
EM GRAU DE REPETIÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela PORTARIA
Nº 475/2014–SEIDURB, publicada no Diário Ofi cial do Estado
do Pará no dia 11/08/2014, torna público aos interessados,
que a Licitação CONVITE Nº 012/2014-SEIDURB, em grau
de repetição, cujo objeto é a Contratação de Empresa de
Engenharia para Construção de um galpão em benefício da
Associação de Mulheres do município SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA, Estado do Pará, foi declarada “FRACASSADA”.
As razões que motivaram a decisão se encontram à disposição
dos interessados para consulta na Comissão de Licitação da
SEIDURB, Av. Senador lemos n° 290 – Umarizal – Belém – PA.
Belém – Pará, 11 de setembro de 2014.
Ana Beatriz de Souza Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Luciano Lopes Dias
Ordenador de Despesas
Secretário de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743416

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 12/09/2014
Vigência: 13/09/2014 a 12/12/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do contrato nº
026/2014.
Contrato: 26
Exercício: 2013
Contratado: EMPRESA PERENGE ENGENHARIA E CONCESSÕES
LTDA
Endereço: R Francisco Leitão, Bairro: Pinheiros, 623
CEP. 05414-020 - São Paulo/SP
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 743251

Contrato: 83
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Recebimento de faturas de Água e Esgoto, tendo área
de abrangência nacional. A COSANPA pagará ao BANCO tarifas
nas seguintes bases: código de Barras, padrão Febraban R$
1,50; Correspondente Bancário R$ 0,62;Recebimento por Canais
Alternativos R$ 0,62; por Débito Automático R$ 0,62.
Valor Total: 1,50
Data Assinatura: 11/09/2014
Vigência: 11/09/2014 a 10/09/2019
Inexigibilidade: 1/2014
Contratado: HSBC BANK BRASIL S/A BANCO MULTIPLO
Endereço: Tv Oliveira Bello, 34
CEP. 80020-030 - Curitiba/PRComplemento: 4º andar
Telefone: 0040044722
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB